el Decreto Supremo N° 034-2012-EF y su modifi catoria 
por la Ley Nº 29953, Ley de Endeudamiento del Sector 
Público para el Año Fiscal 2013;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aprobar la emisión de Letras del 
Tesoro Público con plazo al vencimiento de 103 días, 
por un monto referencial de S/. 15 000 000,00 (QUINCE 
MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES) con las siguientes 
características:

Emisor La República del Perú
Unidad Responsable Dirección General de Endeudamiento y Tesoro 

Público del Ministerio de Economía y Finanzas
Plazo del instrumento 103 días
Fecha de vencimiento 17 de marzo de 2014

[...]

16:00 horas de la fecha de liquidación.

Pago del principal
Unidades en 
circulación

A través de CAVALI S.A. ICLV
142 364 unidades

Artículo 2º.- Aprobar la emisión de Letras del Tesoro 
Público con plazo al vencimiento de 283 días, por un monto 
referencial de S/. 15 000 000,00 (QUINCE MILLONES Y 
00/100 NUEVOS SOLES) cuyas características son las 
siguientes:

Emisor La República del Perú
Unidad Responsable Dirección General de Endeudamiento y Tesoro 

Público del Ministerio de Economía y Finanzas
Plazo del instrumento 283 días
Fecha de vencimiento 13 de septiembre de 2014

[...]

General de la Ofi cina General de Administración, del Director 
General de la Ofi cina General de Asesoría Jurídica, de la 
Secretaria General y del Vice Ministro de Energía;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorízase una Transferencia de Recursos 
por la suma total de SIETE MILLONES SEISCIENTOS 
SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 
SEIS Y 52/100 NUEVOS SOLES (S/. 7 678 866,52), por la 
Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, con cargo 
al Presupuesto de la Unidad Ejecutora N° 005- Dirección 
General de Electrifi cación Rural del Pliego 016- Ministerio 
de Energía y Minas, para el Año Fiscal 2013, a favor de 
la EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE

[...]

a partir de los pagos realizados desde el 
siguiente mes de su publicación, esto es a partir de los 
pagos realizados en el mes de enero de 2008; 

Que, la Dirección de Derecho de Vigencia, informa 
que el monto total a distribuir correspondiente al mes de 
octubre del 2013, es de US $ 401,204.78 (Cuatrocientos 
Un Mil Doscientos Cuatro y 78/100 Dólares 
Americanos) y S/. 20,469.40 (Veinte Mil Cuatrocientos 
Sesenta y Nueve y 40/100 Nuevos Soles), efectuándose 
a este compensaciones por un monto ascendente a US 
$ 15,507.90 (Quince Mil Quinientos Siete y 90/100 
Dólares Americanos); resultando un importe neto a 
distribuir de US $ 385,696.88 (Trescientos Ochenta y 
Cinco Mil Seiscientos Noventa y Seis y 88/100 Dólares 
Americanos) y S/. 20,469.40 (Veinte Mil Cuatrocientos 
Sesenta y Nueve y 40/100 Nuevos Soles);

Que, en atención a las consideraciones precedentes, 
y a lo dispuesto en el artículo 92º del Decreto Supremo 
Nº 03-94-EM, procede autorizar la distribución de lo 
recaudado por Derecho de Vigencia y Penalidad durante el 
mes de octubre del 2013, a las Municipalidades Distritales,